
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Μερική άρση και μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 

2878/24-9-1993 (Δ΄ 1301) απόφασης του Νο-
μάρχη Δράμας, βάση της οποίας κηρύχθηκε ως 
αναδασωτέα έκταση εμβαδού 360 στρ., στη θέση 
«Κρυψώνες», Τ.Κ. Μοναστηρακίου, Δήμου Δρά-
μας, Π.Ε Δράμας. 

2 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού 
εμβαδού 9.970,24 τ.μ., λόγω πυρκαγιάς στη θέση 
«ΒΟΥΛΓΑΡΗ ΒΡΥΣΗ», περιφέρειας οικισμού Βερί-
ων, Τ.Κ. Βασαρά, Δ.Ε. Οινούντος, Δήμου Σπάρτης, 
Π.Ε. Λακωνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 146737 (1)
Μερική άρση και μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 
2878/24-9-1993 (Δ΄ 1301) απόφασης του Νο-
μάρχη Δράμας, βάση της οποίας κηρύχθηκε ως 
αναδασωτέα έκταση εμβαδού 360 στρ., στη θέση 
«Κρυψώνες», Τ.Κ. Μοναστηρακίου, Δήμου Δρά-
μας, Π.Ε Δράμας. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρ-

θρου  117 του Συντάγματος της Ελλάδας,
β) των παρ. 3 και 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτά-
σεων της χώρας» (Α’ 289), όπως τροποποιήθηκε βάσει 
του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, 

γ) της παρ. 5 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 σύμφωνα 
με την οποία εκτάσεις που έχουν κηρυχθεί αναδασωτέες, 
ενώ στους δασικούς χάρτες που έχουν κυρωθεί ολικώς 

ή μερικώς εμφανίζονται να μην αποτελούν κατά χαρα-
κτήρα και μορφή δάση ή δασικές εκτάσεις, εξαιρούνται 
υποχρεωτικά της αναδάσωσης και εκδίδονται αποφάσεις 
με τις οποίες ανακαλούνται ή τροποποιούνται οι σχετικές 
αποφάσεις κήρυξής τους ως αναδασωτέων»,

δ) του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45),

2. Τον ν. 4727/2020 (Α΄ 184).
3. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.05.2022 

(Β’ 2415) κοινή υπουργική απόφαση περί καθορισμού 
των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θε-
μάτων της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156). 

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25-8-2022 (Β΄ 4528) απόφαση των Υπουργού, Υφυπουρ-
γού και Γενικού Γραμματέα Δασών Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας περί εξουσιοδότησης υπογραφής.

5.Το υπ’ αρ. 21638/11-4-2018 έγγραφο (οδηγίες) της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
Α.Δ. Μακεδονίας - Θράκης.

6. Την υπ’ αρ. 13197/17-2-2015 διαταγή της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με θέμα 
«Άρση αναδασωτέας».

7. Την υπ’ αρ. 2878/24-9-1993 (Δ΄ 1301) απόφαση του 
Νομάρχη Δράμας, βάση της οποίας κηρύχθηκε ως ανα-
δασωτέα έκταση εμβαδού 360 στρ., στην θέση «Κρυψώ-
νες», Τ.Κ. Μοναστηρακίου, Δήμου Δράμας, Π.Ε Δράμας». 

8. Το υπ΄ αρ. 256244/31-5-2024 έγγραφο της Επιθε-
ώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας-
Θράκης, με το οποίο διαβιβάστηκε η από 24-5-2024 
αίτηση της εταιρείας TRIASTOS MARBLE ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕ-
ΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, αναφορικά με αίτημα άρσης 
αναδάσωσης σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 44 
του ν. 998/1979.

9. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/ 
12-10-2021 έγγραφο του ΥΠΕΝ με θέμα «Ανάκληση απο-
φάσεων αναδασωτέων, εκτάσεων μη υπαγομένων στις 
προστατευτικές διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, λόγω 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 279

2671



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2672 Τεύχος Δ’ 279/08.05.2025

συμπερίληψής τους στους δασικούς χάρτες ως τμήμα-
τα ευρύτερης αναδασωτέας», εγκύκλιο της Διεύθυνσης 
Προστασίας Δασών του ΥΠΕΝ (ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ)».

10. Την υπ’ αρ. 591840/28-11-2024 εισήγηση - αναφο-
ρά του Δασαρχείου Δράμας σχετικά με την μερική άρση 
και μερική ανάκληση της εν προκειμένω κηρυγμένης 
αναδασωτέας έκτασης.

11. Τη σύμφωνη γνώμη της Υπηρεσίας αναφορικά με 
το περιεχόμενο της υπ’ αρ. 591840/28-11-2024 εισή-
γησης - αναφοράς του Δασαρχείου Δράμας, αποφασί-
ζουμε:

Τη μερική άρση και μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 
2878/24-9-1993 (Δ΄ 1301) απόφασης του Νομάρχη Δρά-
μας, βάση της οποίας κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκτα-
ση εμβαδού 360 στρ., στη θέση «Κρυψώνες», Τ.Κ. Μονα-
στηρακίου, Δήμου Δράμας, Π.Ε Δράμας, για α) έκταση 
εμβαδού 109.098,11 τ.μ. (μερική άρση) και β) έκταση 
εμβαδού 24.644,35 τ.μ. (μερική ανάκληση) συνολικού 
εμβαδού 133.742,46 τ.μ., όπως αυτή απεικονίζεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου 
Δράμας κλίμακας 1:7.000.

Σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου  44 του ν. 998/1979 
και την παρ. 5 του άρθρου 44 του ν. 998/1979, ανακαλεί-
ται μερικώς η απόφαση κήρυξης αναδασωτέας για την 

έκταση εμβαδού 24.644,35 τ.μ. (ΑΑ_ΑΝ), ως ουδέποτε 
δασική. 

Σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 998/1979, 
αίρουμε μερικώς την απόφαση κήρυξης αναδασωτέας 
για την έκταση εμβαδού 109.098,11 τ.μ. (ΔΔ_ΑΝ και 
ΔΑ_ΑΝ), διότι έγινε η επαναφορά της καταστραφείσας 
δασικής βλάστησης στην έκταση με οικολογικά χαρα-
κτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή της στις παρ. 1 και 
2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979. 

Η παραπάνω έκταση αποτυπώνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-
λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010, Α΄ 213) εντός 
προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την επο-
μένη της δημοσίευσής της (αρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Επίσης κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης από 
οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με την 
παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, την παρ. 4 του 
άρθρου 44 του ν. 998/1979. 

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2673Τεύχος Δ’ 279/08.05.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2674 Τεύχος Δ’ 279/08.05.2025

Ανήκει στην αριθ. πρωτ.146737/16.04.2025 απόφαση της Δ/νσης Δασών Ν. Δράμας 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Πίνακας συντεταγμένων (Χ,Υ) κορυφών 
σε ΕΓΣΑ ΄87 

 
Κορυφή X Y  

1 514391,6044 4561669,6814  

2 514361,4751 4561673,8490  

3 514360,9862 4561678,3716  

4 514357,6789 4561711,4446  

5 514351,0643 4561729,9655  

6 514350,2182 4561733,2088  

7 514347,0955 4561745,1791  

8 514339,8194 4561759,7312  

9 514340,4809 4561774,2833  

10 514357,2454 4561816,4485  

11 514391,7575 4561670,5418  

12 514380,6993 4561608,4120  

13 514358,9466 4561486,1956  

14 514357,6789 4561487,2098  

15 514352,3872 4561499,7775  

16 514354,3716 4561513,0067  

17 514359,6632 4561524,9130  

18 514362,9705 4561545,4182  

19 514362,9705 4561559,9704  

20 514358,3403 4561577,1683  

21 514358,3403 4561595,6892  

22 514364,2935 4561616,8559  

23 514292,2648 4562001,4268  

24 514300,9772 4561981,3321  

25 514214,9874 4561932,3841  

26 514221,6020 4561841,1027  

27 514201,7582 4561827,8735  

28 514156,4752 4561832,0279  

29 514145,9340 4561865,5980  

30 514145,9315 4561865,5954  

31 514145,9300 4561865,6000  

32 514152,8800 4562051,2600  

33 514216,1900 4562035,6600  

34 514264,3800 4562028,7200  

35 514289,6800 4562001,8700  

36 514364,2935 4561633,3924  

37 514363,6320 4561653,8976  

38 514319,0365 4561261,9629  

39 514186,3600 4561157,1709  

40 514186,3600 4561450,4336  

41 514252,9640 4561524,7450  

42 514314,3889 4561997,6329  

Δράμα, 28/11/2024  
Η Συντάκτρια  

 
 
 

Σοφία Θεοδωρίδου  
Δασολόγος με Ά βαθμό  

Δράμα, 28/11/2024  
Ο Προϊστάμενος του Δασαρχείου Δράμας 

 
 
 

Αλέξανδρος Τσαούσης 
Δασολόγος με Ά βαθμό  

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ 
Δράμα, 09/04/2025  

Η Προϊσταμένη της Δ/νσης Δασών Δράμας 
 
 
 

Δρ. Ελισάβετ Κωνσταντινίδου 
Δασολόγος με Ά βαθμό  

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 
Θεσσαλονίκη, 15/04/2025 

Με εντολή Γ.Γ.Δ 
Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής 

Πολιτικής Μακεδονίας-Θράκης 
  
  
  

Δρ. Νικήτας Φραγκισκάκης 
Δασολόγος με Α΄ βαθμό 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2675Τεύχος Δ’ 279/08.05.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 16 Απριλίου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 133318 (2)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού 
εμβαδού 9.970,24 τ.μ., λόγω πυρκαγιάς στη θέση 
«ΒΟΥΛΓΑΡΗ ΒΡΥΣΗ», περιφέρειας οικισμού Βε-
ρίων, Τ.Κ. Βασαρά, Δ.Ε. Οινούντος, Δήμου Σπάρ-
της, Π.Ε. Λακωνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Την από 13-8-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχο-

μένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προ-
στασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού πε-
ριβάλλοντος την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις 
πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς 
διατάξεις» (Α΄ 143).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4824/2021 (Α΄ 156) 
με το οποίο κυρώθηκε η από 13-08-2021 Πράξη Νομο-
θετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελε-
σματική προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του 
φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πλη-
γέντων από τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και 
συναφείς διατάξεις» (Α΄ 143).

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση [Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» (Α’  184).

5. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος, οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 13).

6. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
7. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α΄ 17).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 
25-07-2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Διορισμός 
Γενικού Γραμματέα Δασών του ΥΠΕΝ» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

9. Την υπ’ αρ. 70401/5167/06.07.2022 υπουργική από-
φαση του ΥΠΕΝ (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ) τοποθέτηση 
Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέδου Γενικής Δι-
εύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής Δασικής Πο-
λιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

10. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
’’Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας’’ 
(Α’ 160)» (Α’ 77).

11. Την υπ’ αρ. 160635/10-9-2021 διαπιστωτική πράξη 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταφορά προσω-
πικού των Δασικών Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β΄ 4493).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/17-06-2022 
(Β΄ 3145) διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτη-
σης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας».

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/ 
20-05-2022 (ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ.

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/ 
16-05-2022 (Β’ 2415) κοινή υπουργική απόφαση «Κα-
θορισμός των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς 
των δασικών υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού 
και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 άρθρου τρίτου της από  
13-08-2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 143), 
η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν.  4824/2021 
(Α’  156)».

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25-08-2022 (Β΄ 4528) απόφαση εξουσιοδότησης υπογρα-
φής «Με εντολή Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας, «Με εντολή Υφυπουργού» του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δα-
σών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά 
λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του ΥΠΕΝ, στους Προϊσταμένους 
των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής της 
Γενικής Γραμματέας Δασών του ΥΠΕΝ και Προϊσταμέ-
νους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που 
υπάγονται σε αυτές.

16. Την παρ. 1 του άρθρου 37, του άρθρου 38, και 
παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί προ-
στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» (Α΄ 289), 
όπως αντικαταστάθηκαν από την παρ. 1 του άρθρου 35 
του ν. 4280/2014 και όπως τροποποιήθηκαν και προ-
στέθηκαν (παρ. 4 άρθρο 52 του ν. 4280/2014) με το άρ-
θρο 32 του ν. 4342/2015 (Α΄ 143).

17. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο-
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις». 

18. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

19. Την υπ’ αρ. 118349/28-03-2025 αναφορά του Δα-
σαρχείου Σπάρτης με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

20. Την υπ’ αρ. 116730/27-03-2025 έκθεση αυτοψίας 
της Δασοπόνου Ελισάβετ Κωστούλια, μετά τοπογραφι-
κού διαγράμματος.

21. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Λακω-
νίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα-
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2676 Τεύχος Δ’ 279/08.05.2025

καγιά, Δημόσια Δασικού Χαρακτήρα έκταση η οποία 
καλυπτόταν σε ποσοστό 15%, από δασική βλάστηση 
(πουρνάρια, γκοριτσιές και φρύγανα - αφάνες, ασφάκες), 
εμβαδού 9.970,24 τ.μ. στη θέση «ΒΟΥΛΓΑΡΗ ΒΡΥΣΗ», 
περιφέρειας οικισμού Βερίων, Τ.Κ. Βασαρά, Δ.Ε. Οινού-
ντος, Δήμου Σπάρτης, Π.Ε. Λακωνίας, όπως αυτή φαί-
νεται και αποτυπώνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:2.000 το οποίο συνέταξε η Δασο-
πόνος Ελισάβετ Κωστούλια, με χρονολογία 27-03-2025, 
με συντεταγμένες κορυφών στο ΕΓΣΑ ΄87 και αρμοδί-
ως θεωρημένο από τον Δασάρχη Σπάρτης. Η έκταση 
υπάγεται στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, κατά 
την έννοια των παρ. 1, 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 
και ανήκει στην κατηγορία της παρ. 1 περ. α του άρ-
θρου 4 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως 
αυτός ισχύει σήμερα και βρίσκεται εντός περιοχής του 
δικτύου Natura 2000.

Η έκταση περιγράφεται με στοιχεία περιμέτρου 
(1,2,3,…,28,29,30,1) και συνορεύει:

Βόρεια: Με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της δα-
σικής νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο 
δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας.

Νότια: Με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της δα-
σικής νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο 
δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας.

Ανατολικά: Με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο 
δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας και με έκταση μη υπαγόμενη 
στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας σύμφωνα με τον 
μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας. 

Δυτικά: Με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της δα-
σικής νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο 
δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας.

Η έκταση απεικονίζεται σε απόσπασμα του μερικώς 
κυρωμένου δασικού χάρτη της Π.Ε. Λακωνίας, ως υπα-
γόμενη στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας κατά την 
έννοια των παρ. 1, 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 και 
ανήκει στην κατηγορία του εδαφίου α της παρ. 1 του 
άρθρου 4 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας». 

Ο δασικός χάρτης της Π.Ε. Λακωνίας κυρώθηκε με την 
υπ΄ αρ. 349098/11-10-2022 απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα Δασών του ΥΠΕΝ (Δ΄ 816).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 ν. 3900/2010, 
Α΄ 213) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρχίζει από 
την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης της (άρ-
θρο 46 του π.δ. 18/1989, Α΄ 8).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2677Τεύχος Δ’ 279/08.05.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2678 Τεύχος Δ’ 279/08.05.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σπάρτη, 7 Απριλίου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου,  
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*04002790805250008*


		2025-05-09T12:01:25+0300




